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BR.0012.3.10.2025  

 

 

P R O T O K Ó Ł NR 19 / 25 

 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

w dniu 23 września 2025 roku. 

 
Obecni: 

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:   

 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych − Bogusława Seweryn, Dyrektor Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz, Iwona Plesińska Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu − Bożena Gwizdek, Dyrektor Domu 

Pomocy Społecznej w Zawierciu − Mariusz Krzyżaniak, Kierownik Sekcji Epidemiologii  

w Powiatowej Stacji Sanitarno -Epidemiologicznej w Zawierciu - Iwona Maciążek,  

Pracownik Powiatowej Stacji Sanitarno -Epidemiologicznej w Zawierciu - Daniela Piłat, 

Dyrektor Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo –Wychowawczych – Sławomir 

Janicki, Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu – Piotr Niepiekło i 

inni zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat sytuacji w zakresie obowiązkowych szczepień profilaktycznych 

dzieci i młodzieży na terenie powiatu zawierciańskiego oraz w zakresie szczepień 

zabezpieczających dzieci i młodzież przed wirusem HPV. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z dnia 25 września 2025 roku  

w zakresie należącym do właściwości Komisji. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Zbigniew 

Rok. Na podstawie listy obecności stwierdził dostateczną liczbę członków Komisji do 

podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Powitał wszystkich biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie. Przewodniczący poinformował, że w związku  

z przekazaniem dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/133/25  

z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu 

zawierciańskiego w 2025 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych niezbędne jest rozszerzenie porządku posiedzenia dzisiejszej Komisji.  

W wyniku głosowania Członkowie Komisji jednogłosie, czyli przy 6 głosach „za” przyjęli 

rozszerzony porządek posiedzenia. 
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Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 18 / 25 z dnia 26 sierpnia 2025 roku  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 6 głosach 

„za”.  

 

Ad.2).  

 

Informacje na temat sytuacji w zakresie obowiązkowych szczepień profilaktycznych dzieci i 

młodzieży na terenie powiatu zawierciańskiego oraz w zakresie szczepień zabezpieczających 

dzieci i młodzież przed wirusem HPV stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Kierownik Sekcji Epidemiologii w Powiatowej Stacji Sanitarno -Epidemiologicznej  

w Zawierciu - Iwona Maciążek (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Ustawa o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń chorób zakaźnych u ludzi oraz rozporządzenie 

Ministra Zdrowia w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych nakładają obowiązek 

szczepienia dzieci i młodzieży przeciw określonym chorobom zakaźnym. Obowiązkowe 

szczepienia ochronne są wykonywane dzieciom, młodzieży w określonych grupach 

wiekowych do ukończenia 19 roku życia. Obowiązkiem szczepień ochronnych objętych jest 

14 chorób zakaźnych. Na terenie powiatu zawierciańskiego obowiązkowe szczepienia 

ochronne wykonywano w 37 punktach szczepień nadzorowanych przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zawierciu. Populacja objęta obowiązkowym 

programem szczepień ochronnych w 2024 roku liczyła 18.073 dzieci i młodzieży. Na 

podstawie danych posiadanych, uzyskanych od świadczeniodawców z rocznego sprawozdania 

ze szczepień ochronnych po dokonaniu analizy stanu zaszczepienia dzieci i młodzieży  

w powiecie zawierciańskim w 2024 roku wykonanie szczepień ochronnych przeciwko 

chorobom zakaźnym przebiegało prawidłowo. Poziom wyszczepialności dzieci  

i młodzieży na terenie powiatu można uznać za zadowalający. Powszechne szczepienia poza 

ochroną osoby zaszczepionej przy wysokim odsetku dzieci zaszczepionych w populacji 

zapewniają utrzymanie odporności populacyjnej, co ogranicza transmisję danego wirusa lub 

bakterii. Próg odporności zbiorowiskowej, po osiągnięciu, którego bezpieczne są również 

osoby niezaszczepione, zwykle dzieje się tak po zaszczepieniu 90-95 % populacji. Poziom 

wyszczepialności dzieci w powiecie zawierciańskim do 3 roku życia, w których szczepienia 

ochronne powinny być już zakończone w 2024 roku, przedstawia się następująco: szczepienie 

przeciwko wirusowemu zapaleniu wątroby typu B na poziomie 98,5%; szczepienie przeciwko 

błonicy, tężcowi, krztuścowi, poliomyelitis na poziomie 97,15%; szczepienie przeciwko 

odrze, śwince i różyczce na poziomie 94%; szczepienie przeciwko hemofilius influenzae 

97,15%; szczepienie przeciwko pneumokokom 97,15%. Oczywiście problem stanowią osoby 

uchylające się od obowiązku szczepień ochronnych. Na koniec 2024 roku 228 dzieci nie 

zostało uodpornionych zgodnie z obowiązującym programem szczepień ochronnych  

z powodu uchylania się opiekunów prawnych od wypełnienia ustawowego obowiązku 

szczepień dzieci. W czerwcu 2023 roku rozpoczęto realizację powszechnego programu 

szczepień przeciwko HPV realizującego założenia i cele Narodowej Strategii Onkologicznej 

na lata 2020-2030. Powszechny program bezpłatnych szczepień przeciw HPV obejmuje 

szczepienia dziewcząt i chłopców w wieku od ukończenia 9 do 14 lat. Uzupełnia on program 

szczepień ochronnych dla dzieci młodzieży o szczepienie, które chroni przed chorobami 

wywołanymi przez HPV. A w jego ramach bezpłatnie dostępne są dwa preparaty 

szczepionkowe, 2-walentna szczepionka Cervarix i 9-walentna szczepionka Gardasil. 

Obydwa preparaty chronią przed najbardziej onkogennymi typami wirusa HPV. Dzieci, które 
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z racji wieku nie kwalifikują się do powszechnego programu bezpłatnych szczepień 

przeciwko HPV, mogą skorzystać z bezpłatnej szczepionki Cervarix dostępnej w ramach 

refundacji w aptece. Dodatkowo szczepionka Cervarix dostępna jest w ramach 50 % 

refundacji dla dorosłych. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Zawierciu 

uczestniczy w dystrybucji preparatów szczepionkowych. Szczepienia mogą być realizowane 

niezależnie od złożonej deklaracji wyboru lekarza POZ. W przypadku, gdy jest to drugie 

szczepienie, pacjent ma prawo do zmiany przychodni i wykonania szczepienia w dowolnym 

uprawnionym POZ na terenie kraju. Szczepienia dokumentowane są wpisem do e-karty 

szczepień przez osobę uprawnioną. Od 1 września w ramach realizacji powszechnego 

programu szczepienia mogły być wykonywane w szkołach. Szczepienia były realizowane  

w placówkach, które wyraziły chęć udziału w programie. Założeniem realizacji szczepień  

w szkołach było rozszerzenie dostępu do programu szczepień przeciw HPV prowadzonego  

w ramach podstawowej opieki zdrowotnej. Niezależnie od złożonej deklaracji wyboru lekarza 

POZ przez ucznia oraz podstawy ubezpieczenia dziecka. Do programu zadeklarowane były 

44 szkoły, łącznie w ramach akcji w szkołach zaszczepionych zostało 573 uczniów. Według 

raportu z portalu e-Zdrowie poziom zaszczepienia populacji powiatu zawierciańskiego 

przeciwko HPV według roczników 2006-2016 osiągnął poziom 14,54%. W związku  

z organizowaną przez Ministerstwo Zdrowia akcją szczepień przeciwko wirusowi HPV 

zorganizowanych w punktach szczepień bezpośrednio w placówkach edukacyjnych  

z ramienia PSSE w Zawierciu zostali powołani koordynatorzy szkolni odpowiedzialni za 

bezpośredni kontakt ze szkołami. W ramach programu koordynatorzy uczestniczyli  

w spotkaniach z rodzicami, prowadzili działania edukacyjne dla dzieci i młodzieży, narady  

z dyrektorami szkół i gronem pedagogicznym. Pracownicy powiatowej stacji na zaproszenie 

szkoły uczestniczyli w spotkaniach z rodzicami, narady z dyrektorami, gronem 

pedagogicznym ponadto prowadzone było wspólnie z pracownikami Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu akcje edukacyjne skierowane do młodzieży. Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Zawierciu razem z doktorem Jarosławem Kleszczewskim uczestniczyli  

w audycji radiowej nagrywanej w szkole nr 1 w Porębie, w której zostało zaszczepione 

przeciwko HPV najwięcej dzieci. Ponadto pracownicy Powiatowej Stacji w Zawierciu 

realizowali różnorodne działania profilaktyczno-edukacyjne przedstawiające korzyści 

zaszczepienia dzieci i młodzieży oraz skutki ich niezaszczepień. Informacje na temat 

szczepień publikowali w mediach społecznościowych oraz stronach internetowych. Ponadto 

w ramach programów profilaktycznych prowadzili pogadanki, spotkania edukacyjne, 

przekazywali materiał edukacyjny dotyczący szczepień do POZ-ów, szkół i urzędów. 

Działania edukacyjne kierowane były do ogółu społeczeństwa powiatu i realizowane były 

podczas wydarzeń lokalnych, jak pikniki i dożynki”. (Zbigniew Rok dopytał czy wobec tych 

antyszczepionkowców są wyciągane jakieś konsekwencje). „To znaczy cały czas są 

prowadzone działania. Zaczynamy od działania takich łagodnych, wysyłamy takie pisma 

informacyjne. W kolejnym etapu wysyłamy wezwania”. 

 

Pracownik Powiatowej Stacji Sanitarno -Epidemiologicznej w Zawierciu - Daniela Piłat  

(treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Jeżeli chodzi o postępowania z osobami nieszczepionymi z powodów niemedycznych, to 

opiekunowie dzieci, które nie są szczepione zgodnie z programem szczepień ochronnych, są 

narażeni na postępowanie egzekucyjne. Czyli zaczynamy zazwyczaj od pism informacyjnych 

przypominających, mówiących o korzyściach dotyczących szczepień. Jeżeli to nie przynosi 

żadnego skutku, wysyłamy wezwania z zagrożeniem skierowania postępowania na drogę 

egzekucyjną. Jeżeli w dalszym ciągu nie mamy żadnego odzewu wysyłamy upomnienie, po 

tym upomnieniu kierowany jest wniosek do Wojewody i tytuł wykonawczy w sprawie 
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nałożenia grzywny na takich rodziców”. (Zbigniew Rok dopytał, czy są takie grzywny 

nakładane). „Tak są, ale to trwa długo. Jeżeli chodzi o grzywnę to zazwyczaj to jest 5 tys. zł 

na każdego rodzica, na każde dziecko. Czyli na przykład, gdy mamy 2 dzieci, 2 rodziców, to 

jest łącznie 10.000 złotych na jedno dziecko i 10.000 złotych na drugie dziecko. Natomiast 

rodzice się odwołują, mamy postępowania sądowe, skargi, postanowienia do Wojewódzkiej 

Stacji, Sądu Administracyjnego teraz nawet mamy skargę kasacyjną do Najwyższego Sądu. 

Także niestety rodzice też mają prawników”. 

 

Kierownik Sekcji Epidemiologii w Powiatowej Stacji Sanitarno -Epidemiologicznej  

w Zawierciu - Iwona Maciążek (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Potworzyły się kancelarie, które się specjalizują tylko w tym temacie, bo pismo, odwołanie 

wnioski o udostępnienie informacji publicznej. Trwa to, że tak powiem latami, a skutki są 

mierne niestety”.  

 

Danuta Nowicka (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Ale ja coraz bardziej rozumiem takich antyszczepionkowców”. 

 

Barbara Laskowska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Czy wiadomo, ile takich kar zostało nałożonych na terenie naszego powiatu”. 

 

Pracownik Powiatowej Stacji Sanitarno -Epidemiologicznej w Zawierciu - Daniela Piłat  

(treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„W zeszłym roku to było 6 postanowień o nałożeniu grzywny. Niestety te postępowania są 

dość przewlekłe, bo na terenie naszego województwa tych stacji jest 20. I każda ze stacji musi 

kierować te wnioski do Wojewody, bo my jesteśmy tylko wierzycielem obowiązku 

niepieniężnego. Natomiast karę pieniężną może nałożyć tylko Wojewoda.  Dlatego my po 

prostu czekamy na to, czy Wojewoda tą karę nałoży, czy nie”.  

 

Ad.3).  

 

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie następujący projekty uchwał Rady 

Powiatu Zawierciańskiego z dnia 25 września 2025 roku: 

➢ NR XX / 180 / 25 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/471/13 z dnia 23 maja 2013 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Zawierciańskiego (jednogłośnie, czyli przy 6 

głosach „za”) 

 

➢ NR XX / 181 / 25 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w tekście 

jednolitym Uchwały Nr XL/333/17 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 18 lipca 2017 

r. w sprawie nadania statutu samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki zdrowotnej 

Szpitalowi Powiatowemu w Zawierciu (jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za”) 

 

➢ NR XX / 182 / 25 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/133/25 z dnia 20 marca 2025 r.  

w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2025 roku z 

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych (jednogłośnie, 

czyli przy 6 głosach „za”) 
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Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu – Bożena Gwizdek (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Wiąże się to z tym, że 11 września br. ukazał się komunikat Zarządu PFRONu, który 

powiedział o ponownym podziale środków i tym, że Powiat Zawierciański będzie wsparty 

kwotą 374.525 zł. W związku z tym przygotowaliśmy już kartę sprawy, w ślad za tym, żeby 

nie zwlekać, 17 września wpłynęło do powiatu pismo oficjalne z Zarządu PFRON, które 

dokładnie potwierdza kwotę i że tę kwotę będziemy mogli rozdysponować. Ta kwota 

zwiększa nasz fundusz związany z rehabilitacją społeczną i zawodową, a po konsultacji  

z Powiatowym Urzędem Pracy i dyrektorem stwierdziliśmy, że nie będziemy zasilić na ten 

moment urzędu pracy, bo posiadają jeszcze pieniądze i całą tą kwotę, 374.525 zł, 

przeznaczamy na te wnioski, te zadania, które zostały, są możliwe do zrealizowania do końca 

roku i tutaj państwo w uzasadnieniu macie je wskazane. Mianowicie na likwidację barier 

technicznych 110.500 zł, tam 500 zł było dorzucone w związku zakończeniem i rozliczeniem 

tych zdań sport, kultura i turystyka, bo się te trzy organizacje już rozliczyły i tam 500 zł 

zostało, więc je tutaj dokładamy. Następnie na likwidację barier w komunikowaniu się 38 tys. 

zł, ta duża grupa odbiorców, tzw. środków ochronnych, czyli ortopedycznej, rehabilitacyjnej 

środki, tutaj duża kwota 180.525 zł pozwoli nam też płynnie, jeśli to we wrześniu 

uruchomimy, zaopiekować osoby bardzo możliwe, że prawie do końca roku. Dofinansowanie 

zakupu sprzętu rehabilitacyjnego o te 6.000 zł i wyjazd na turnusy rehabilitacyjne 40.000 zł, 

bo jeszcze część osób być może się załapie. Rozszerzenie pozwoli nam uruchomić te środki 

we wrześniu, w związku z tym te kwoty płynnie wydatkujemy do grudnia. I w związku z tym 

wczoraj na posiedzeniu Powiatowa Rada Społeczna ds. Osób Niepełnosprawnych pozytywnie 

zaopiniowała taki podział”. 
 

Ad.4).  
 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 

 

                  Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

 
 

Protokół sporządziła                        Przewodniczący Komisji 

     Kamila Staśko                                                                  Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

                                                                                                            Zbigniew Rok 


